31.05.2021 г. № 191
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
"БОХАНСКИЙ РАЙОН"
АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: _GoBack]	      РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ЯРМАРКИ, ПРИУРОЧЕННОЙ К РАЙОННОМУ КУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОМУ ПРАЗДНИКУ «СУР-ХАРБАН 2021»

В соответствии со ст.11 Федерального закона от 28.12.2009 г. №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», п.18 ч.1 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения о порядке организации ярмарок на территории Иркутской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и требованиях к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, организованных на территории Иркутской области, утвержденного постановлением
Правительства Иркутской области от 17 ноября 2010 года N 284-пп, п.1 постановления Правительства Иркутской области от 14 октября 2011 года №313-пп «Об установлении требований  и ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции на территории Иркутской области», руководствуясь ч.1 ст.20 Устава муниципального образования «Боханский район» в целях обеспечения участников, гостей и жителей  района услугами общественного питания и необходимыми продовольственными и непродовольственными товарами:
1.  Организовать 11 июня 2021 года универсальную праздничную ярмарку, приуроченную к проведению районного культурно-спортивного праздника «Сур-Харбан 2021», (далее - ярмарка).
2. .Установить место проведения ярмарки в.п. Бохан и утвердить схему размещения точек общественного питания и торговых мест на ярмарке (Приложение № 1);
3. .Утвердить Порядок организации ярмарки по оказанию услуг общественного питания и  продаже продовольственных и непродовольственных товаров на ярмарке (приложение № 2);
4. Утвердить рекомендуемый ассортиментный перечень продовольственных и непродовольственных товаров, реализуемых на ярмарке (приложение № 3) ;
5. Запретить розничную продажу алкогольной продукции в месте проведения и в радиусе 100 метров от места проведения районного культурно-спортивного праздника «Сур-Харбан 2021».
7. Главному специалисту администрации МО «Боханский район» (Данилова З.Н.) опубликовать настоящее распоряжение в районной газете «Сельская правда» и на официальном сайте администрации МО «Боханский район».
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Рогулькина Е.Б.
                                                                                                                                                                  Мэр МО «Боханский район»    	                                                                                                 Э.И. Коняев
Приложение № 2
                                                                                       к  распоряжению администрации
                                                                       МО «Боханский район»
                                                                                       от 31.05.2021 г. № 191

Порядок
организации универсальной праздничной ярмарки, приуроченной к проведению районного культурно-спортивного праздника «Сур-Харбан - 2021»

1.Настоящая ярмарка является универсальной праздничной, организована в целях обеспечения участников, гостей и жителей района услугами общественного питания и необходимыми продовольственными и непродовольственными товарами.
2. Ярмарка проводится 11 июня 2021 года.
3. Режим работы ярмарки с 8-00 до 23-00  часов.
4. Организатором ярмарки является администрация МО «Боханский район», адрес места нахождения: Иркутская область Боханский район, р.п. Бохан, ул. Ленина, 83.
5. Количество мест согласно схеме размещения составляет:
- для оказания услуг общественного питания - 10
- розничной продаже продовольственных товаров - 15
- розничной продаже непродовольственных товаров- 10
6.В процессе работы ярмарки организатор ярмарки обеспечивает:
- создание условий для осуществления торговли (электроснабжение, водоснабжение, контейнеры для сбора мусора);
- разметку торговых мест;
- контроль за уборкой территории и вывозом мусора продавцами;
- соблюдение на территории ярмарки требований пожарной безопасности, охраны общественного порядка;
- проверку соответствия занимаемых участниками ярмарки торговых мест согласно схеме.
7.Торговые места на ярмарке предоставляются юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, зарегистрированным на территории района, согласно поданным заявкам и результатам проведенной жеребьевки.
8. Предоставление мест для оказания услуг общественного питания и продажи товаров участникам ярмарки осуществляется организатором ярмарки на основании их заявки, поданной в любой форме.
9. Ассортимент реализуемых товаров на ярмарке определяется согласно рекомендуемому ассортиментному перечню товаров.
10. Участники ярмарки обеспечивают:
- соответствие занимаемых мест для продажи товаров согласно схеме по результатам жеребьевки;
- соблюдение требований действующего законодательства Российской Федерации, регламентирующего оказание услуг общественного питания и продажу отдельных видов товаров, о защите прав потребителей, в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения, ветеринарии, пожарной безопасности, охраны окружающей среды.
- уборку закрепленной территории и вывоз мусора после завершения работы.
11. Оказание услуг общественного питания и продажа товаров на ярмарке осуществляется при наличии у продавцов:
- товаросопроводительной документации на реализуемую продукцию;
- документов, подтверждающих качество и безопасность продукции в соответствии с требованиями действующего законодательства;
- документов, подтверждающих личность гражданина и гражданство;
- медицинских книжек с полными данными медицинских обследований (при оказании услуг общественного питания и продаже продовольственных товаров).
	Указанные документы хранятся у продавцов в течение всего времени работы на ярмарке и предъявляются по требованию должностных лиц уполномоченных государственных органов и органов местного самоуправления.
12. Реализуемые товары должны быть снабжены ценниками.

Начальник экономического отдела: 			           П.П. Улаханов

Приложение № 3
                                                                                       к  распоряжению администрации
                                                                       МО «Боханский район»
                                                                                   от 31.05.2021 г. № 191

Перечень товаров,
рекомендуемых для реализации на  ярмарке «Сур-Харбан – 2021»:

1. Продовольственные товары:
-  кондитерские изделия сахаристые, мучнистые в ассортименте,
-  прохладительные напитки;
-  мороженое;
- овощи, фрукты;
- кулинария
- и другие товары, соответствующие тематике праздника.

  2.  Непродовольственные товары:
           - головные уборы;
           - штучная текстильная продукция;
           - обувь летняя для отдыха, прогулки;
           - сувениры;
           - игрушки в ассортименте;
и другие товары, соответствующие тематике праздника.

Начальник экономического отдела: 			           П.П. Улаханов